ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 305/ 18 ED, 16 DE AGOSTO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                  presidencia@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Edmundo Nunes Dourado

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito

Municipal, solicitando fazer o cascalhamento da Estrada do Projeto Bela Vista. Visando

melhoria aos moradores e proprietários rurais no deslocamento de pessoas e transporte

escolar.

Câmara Municipal de Formosa, 16 de agosto de 2018.

Edmundo Nunes Dourado

Vereador

JUSTIFICATIVA

Há muito tempo os moradores estão sofrendo com a estrada que necessita de reparos

urgentes, até porque um número considerável de veículos transitam diariamente, assim sendo e

visando melhores condições de vida para a população que reside na Zona Rural.

Diante do exposto peço aos pares a aprovação desta.

		2018-08-16T11:20:53-0300